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Kl. 13.45 
Denne her rapport dokumenterer sort på 

hvidt, at der er problemer, at den er gal. Vi har i 
Socialdemokratiet gentagne gange advaret mod 
konsekvenserne af regeringens politik for at nå 
målet: at unge ikke havner i kriminalitet. 

Regeringens økonomiske politik betyder, at 
kommunerne gennemfører dramatiske besparel- 
ser, som forringer deres sociale forebyggende ar- 
bejde. Besparelserne på det beboersociale områ- 
de er en katastrofe. For ganske små midler fik 
man en meget stor indsats, når det handlede om 
det forebyggende arbejde, endog med en ganske 
stor effekt. 

At regeringens politik også, når det handler 
om det beboersociale arbejde, er fejlagtig, doku- 
menteres af den føromtalte rapport om gade- 
banderne i Danmark. Den siger sort på hvidt, at 
de unge, der har størst risiko for at havne i kri- 
minalitet, kommer fra de mest nedslidte bolig- 
områder i Danmark. 

I Socialdemokratiet er vi alvorlig bekymrede 
for konsekvenserne af regeringens nedskærin- 
ger. Hvis forebyggelsen skal styrkes, så er det 
vores opfattelse, at regeringen skal ændre sin 
politik. Nedskæringer på byfornyelse og det be- 
boersociale arbejde må stoppe; de hårdest bela- 
stede folkeskoler skal have et løft. Det er vores 
opfattelse, at SSP-samarbejdet skal evalueres og 
forstærkes. Samtidig er det vores opfattelse, at 
nærpolitiet skal styrkes og også evalueres. 

Der er ingen tvivl om, at forebyggelse virker. 
Og det er Socialdemokratiets holdning, at hvis 
regeringen er klar til at ændre kurs, så er Social- 
demokratiet også klar til at støtte ethvert fornuf- 
tigt initiativ, der kan sikre, at børn og unge ikke 
havner i kløerne på rockerne. 

På den baggrund skal jeg på vegne af Social- 
demokratiet, Det Radikale Venstre og SF frem- 
sætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget konstaterer, at rockere og deres 
supportere og det kriminelle miljø omkring dis- 
se udgør en alvorlig risiko for mange unges. 
fremtid, pålægges regeringen at styrke det kri- 
minalpræventive arbejde ved 
-  at styrke indsatsen over for unge på vej ud i 

en kriminel løbebane ved at evaluere og op- 
prioritere SSP- og SSP+-samarbejdet, 

-  at forstærke det beboersociale arbejde i lan- 
dets hårdest belastede boligområder, 

-  at tilbyde fritidsaktiviteter ved betryggende 
træner- og lokaleforhold, 

-  at sikre, at antallet af praktikpladser øges, 
-  at udvide brugen af ungdomskontrakter, 
-  at sikre, at det nødvendige antal socialpæda- 

gogiske behandlingspladser er til stede til 
utilpassede unge, og 

-  at styrke den samlede politiindsats, herunder 
opprioritering af nærpolitiet, af politiets sam- 
arbejde med andre myndigheder og af politi- 
ets bidrag til konfliktløsning.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 91). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

Der er foreløbig to korte bemærkninger til hr. 
Morten Bødskov. Den første er fra hr. Helge 
Adam Møller, og efter ham er det hr. Jørn Dohr- 
mann. 

(Kort bemærkning). 
Helge Adam Møller (KF): 
Hr. Morten Bødskov sagde, at den gamle rege- 
ring gjorde meget for at bekæmpe rockerkrimi- 
naliteten. Det er rigtigt. Det gjorde den. Og den 
havde også en vis succes. Men jeg må konstate- 
re, at for halvandet år siden, den 27. november 
2001, kom der en ny justitsminister, en konser- 
vativ justitsminister. Og siden hen er indsatsen 
jo blevet mere end fordoblet. 

Aldrig nogen sinde i danmarkshistorien har 
der været så mange nye og effektive tiltag til at 
bekæmpe rockerkriminaliteten. Og aldrig nogen 
sinde har der været så mange rockere fængslet, 
som der er i dag den 24. april. 165 sidder nu bag 
tremmer, en markant stigning i forhold til den 
gamle regering. 

Vi har fået gennemført en række forslag, som 
markant bekæmper rockerkriminaliteten: mu- 
lighed for anonyme vidner til at fortælle, hvad 
de ser, langt bedre samarbejde mellem skatte- 
myndighed og social myndighed og politi. Rigs- 
politichefen har lavet en ny indsatsplan den 25. 
september sidste år, og i går fremlagde den kon- 
servative justitsminister en ny lang række tiltag 
til at bekæmpe kriminalitet.., 

Jo, den gamle regering gjorde det godt. Den 
nye gør det dobbelt så godt. 

Kl. 13.50 


